
COMUNE DI
SANT'ANGELO DI BROLO #.- &o

Polizia Municipale

Determina Dirigenzirl. N" 3 5 /P.M. 0., 281« (1 (
Oggetto: Ricorso in autotutela awerso verbale codice della strada n. 208/2011 . Accoglimento.

IL RESPONSABILE DEGLI ATTIDI GESTIONE DELI-A POLTZTA MUNICIPALE
L'anno 2}ll il giorno Z?1 del mese di novembre nel proprio Ufficio :

il Responsabile degh Atti di Gestione della Pohzia Municipale giusto decreto sindacale n.91/1.7;
Premesso che con nota assunta il 09/11/11 al prot. 14374 ( ,ll. 1) il sig. Guadagnin Ermes

destinatario del verbale n.208/2011 (all.2) elevato dalla Polizia Municipale di Sant'Angelo di Brolo con il
quale si contesta la violazione alle norme del codice della strada di cui all'art. 7 per aver sostato in località vietata
ha trasmesso richiesta di annullamento del verbale in atti per erroneità della targa rilevata;

Dato atto che il vigente Regolamento degli uffici e dei senrizi nel Funzionigramma di cui
all'Allegato 6 attribuisce al Senrizio di Polizia Municipale la competenza rn materia di sanzioni amministative;

Visti gli atti d'ufficio dai quali risulta che nel preawiso di contestazione è riportata la txga

elementi utili cui colore e modello del veicolo (all. 3);

Rilevato, peraltro, dagli atti d'ufficio risulta che l'accertarnento della violazione è awenuto alle ore
o\ryero in orario serale, in cfucost^nze di traffico intensivo stante che eta un corso di svolgimento una
manifestazione molto partecipata - la VI" Sagra della Nocciola - ed in assenza del trasgressore, e pertanto si

assume non potersi escludere un possibile errore di lettura e/ o dt trascrizione;
Considerato che at sensi dell'att. 23, ultimo comma, della l. 689/81, il Giudice accoglie

l'opposizione quando non vi sono prove sufficienti della responsabilità dell'opponente;
Visto il d. lgs. 285/92 e s. m. i. ed il d.p.r. 495/92 e s. m. i. secondo cui i vetbali devono essere

registrati conologicamente su apposito registro da cui risultino nurnero di tegistrazione, data e luogo, della
violazione, norrna violata, tuga del veicolo, e considerato che, pertanto, la mancata rispondenza ta la tuga
riportata nel preawiso di contestazione e quella ripotata nel registro cronologco, rende incerto l'esito di un
eventuale contenzioso in medto;

Vista la legge 241/90 e s. m. i.;
Pet quanto in ptemessa:

DETERMINA
dispome, in ragione di au tela, l'accoglimento dell'istanza assunta alla nota n. 14374 del 09/11/2011.

te determinazione al sig. Guadagnin Ermes .

Il Respon Municipale

0941 /533780 fax 0941 /53301 0
verde 800 '135 427

le risultanze

I

Polizia

Via Io Settembre - 98060 - C.F. 00108980830


